

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سایت المیادین هشتم فیروزی ۲۰۲۰
برگردان از: احمد مزارعی
۰۹ فیروزی ۲۰۲۰

در پی بروز ناآرامیهای سیاسی میان بغداد و واشنگتن:

بغداد همکاریهای نظامی خود با روسیه را مستحکم می‌کند



رئیس ستاد فرماندهی ارتش عراق آقای عثمان الغانمی ، مذاکراتی را با سفیر روسیه در بغداد آقای مکسیم مکسیموف انجام داد.

این مذاکرات پیرامون تحکیم همکاریهای نظامی میان بغداد و مسکو هنگامی آغاز می گردد که نا آرامیهای گوناگونی میان بغداد و واشنگتن بروز کرده است.

وزارت دفاع عراق در بیانیه خود توضیح داده است که آقای عثمان الغانمی « در ابتدای مذاکرات خود از این که روسیه نیروهای عراقی را به اسلحه ها و جنگ افزارهای پیشرفته و مؤثری مجهز نموده است قدردانی نموده و این که این تجهیزات نظامی روسیه نقش بزرگی در پیروزی ارتش عراق علیه داعش داشته است».

هر دو طرف روسی و عراقی « به اهمیت استمرار اعطای کمکهای امنیتی به «مرکز امنیتی چهارگانه» ای که از کشورهای عراق ، روسیه، ایران و سوریه در بغداد تشکیل شده و مقر آن در بغداد می باشد، تأکید ورزیده و این که این مقر نقش بسیار ارزنده ای در تبادل معلومات و ایجاد هماهنگی میان طرفهای چهارگانه داشته است».(۱)

بر حسب بیانیه وزارت دفاع عراق ، «سفیر روسیه نیز به نقش قدرتمندانه ارتش عراق در حفظ امنیت و استقرار منطقه و جهان در خلال تهاجمات خود علیه بقایای داعش اشاره کرده و اظهار امیدواری کرد که این کوششها همچنان ادامه یابد»

وی همچنین از رئیس ستاد ارتش عراق برای «بازدید از مسکو وملاقات با همتای روسی خود ، والرئ گراسیموف در چهارچوب تحکیم بخشیدن به همکاریهای میان طرفین ، دعوت به عمل آورد».

این ملاقات توجه رسانه های جمعی غربی را نیز به خود جلب کرده ، به طوری که خبرگزاری «اسوشیند پرس» در اینمورد اینچنین مخابره نمود: «در پی بروز نا آرامیهای اخیرمیان بغداد وواشنگتن درزمینه همکاریهای نظامی ، به ویژه درپرتو اقدام امریکا درمورد ترورجنرال برجسته ایرانی قاسم سلیمانی در اوایل ماه جنوری گذشته در بغداد که باعث شد پارلمان این کشور حکومت عراق را ملزم بدارد که به حضور تمرکز نظامی امریکا درسرزمین عراق پایان بدهد».

همین خبر گزارئ ازقول یک مسؤل اطلاعاتی عالی رتبه عراقی که درخواست نمود به خاطر حساسیت موضوع نامش فاش نشود تأکید کردکه «روسیه جزء اولین کشورهائی بود که به دولت عراق پیشنهاد نمود تا برای جبران زیانهای تسلیحاتی که درنتیجه گسترده شدن نا آرامیهای موجودکه بعد ازترور قاسم سلیمانی میان عراق وامریکا به وجود آمده است، نیازمندبهای تسلیحاتی عراق را جبران کند.

همین مسؤل عراقی افزود«عراق همچنان نیازمند هواپیماهای تجسسی واطلاعاتی می باشد وبعضی کشورها همچون ایران وروسیه به عراق اطلاع داده اند که آمادگی دارند که اینگونه هواپیماها را در اختیار ما قراردهند»

(۱) – توضیح مترجم :

این مرکز اطلاعاتی وامنیتی چند سال پیش برای هماهنگیهای نظامی درزمینه جنگ در سوریه وعراق علیه داعش تشکیل گردید، شرکت کنندگان چهار کشور عراق، ایران، روسیه وسوریه بودند که از هرکشوری تعدادی نظامی دراین اتاق عملیاتی که مقر آن دروزارت دفاع عراق بود شرکت داشتند وحزب الله نیز به عنوان ناظر شرکت می کرد ، فرماندهی این اتاق عملیاتی درسفارت ایران دربغداد بود که زیر نظر یک سرهنگ ایرانی هماهنگیهای لازم را به عمل می آورد. دردوره نخست وزیری عبادی که تمایلات لیبرالی داشت عمل این مرکز کمی به رکود گرائید، اما اکنون وبا اوجگیری جنگ امریکا وترکیه علیه سوریه، فعالیتهای مجدد این اتاق آغاز گشته است. گزارش کامل درمورد این اتاق قبلاً درمجله هفته منتشر گردید.